


SLOVO ÚVODEM

Vážení přátelé, podporovatelé a partneři,

rád bych začal několika otázkami. Děláme to dobře? Kam jsme došli? Jak a kudy dál? Tyto otázky nás stále 
provázejí a není tomu jinak ani v čase, kdy hodnotíme a uzavíráme rok 2017. Jako správci nadace se musí-
me ohlížet zpět, protože nám to dává zpětnou vazbu, která je důležitá pro budoucnost nadace a její další 
vývoj. Pojďme se tedy společně podívat na to, co se v minulém období událo.

Byť jsme nadací malou, aktivit a činností v minulém roce máme na svém kontě docela pěkné množství. 
Vytrvale a s potřebným nadšením jsme vydávali Hlas Racka, podporovali jsme průběh kampaní „Krmte 
Racka“ a „Rackovi na stopě“, povzbuzovali jsme zákazníky e-shopů, aby nakupovali přes „givt.cz“, a tím 
podpořili nadaci, komunikovali jsme na Facebooku a povzbuzovali jsme drobné dárce. Dále jsme podpo-
řili v rámci grantového kola, Programem partnerství i mimořádnými zdroji zajímavé a smysluplné projekty 
a jednotlivce. 

Důležitým krokem z hlediska PR a komunikace s našimi přáteli i veřejností byl upgrade webových stránek 
tak, aby odpovídaly aktuálním zvyklostem a nevybočovaly z toho, na co jsou lidé zvyklí. Věříme, že se 
nám to podařilo.    

Dobrých výsledků jsme dosáhli i ve správě prostředků nadace tím, že majetek nadace se dále rozrůstal 
díky našim dárcům, dobrým investicím i udržením rozpočtu v plánovaných mezích. 

Stále a znovu jsme naplňováni vděčností našemu Bohu, že nás provedl věcmi minulými a vede dál vstříc 
věcem budoucím.  

Rádi bychom také poděkovali vám, kteří za námi stojíte a podporujete nás svými modlitbami a svou 
štědrostí. Děkujeme.

                                                                                                                                      Jan Morávek, člen správní rady 



POSLÁNÍ NADACE

Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází 
z tradičních křesťanských hodnot. Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlastních 
programů.

Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partnerem 
i nástrojem pomoci druhým.

Nadační příspěvky rozdělujeme na základě veřejných i mimořádných grantových kol v těchto oblastech:

• práce s dětmi a mládeží,

• sociální, zdravotní, charitativní a humanitární práce,

• hudební, filmové, knižní tvorby a jiné mediální činnosti,

• vzdělávání.



AKTIVITY NADACE

Program PARTNERSTVÍ

Dvouletá spolupráce v  Programu PARTNERSTVÍ zdárně probíhá v rámci podpory projektu Střední škola 
sociální a pedagogická Jana Blahoslava (SŠSP JB), jehož realizátorem je Spolek přátel SŠSP JB z Chrastavy. 
Spolek řeší registraci školy. Byla také vybrána budova pro novou školu, která je podmínkou dobrého 
startu školy.

Na transparentní účet u FIO banky www.fio.cz/transparent.ucet 2200326362/2010 se v průběhu roku 
sešla úctyhodná částka 76 717 Kč. Částku jsme ještě navýšili o nadační příspěvek a celkem jsme projekt 
podpořili částkou ve výši 90 800 Kč.

Přestože škola ještě není otevřena studentům, aktivně se pracuje na všech potřebných dokumentech, 
aby se v momentě schválení registrace mohl bez větších problémů zahájit školní rok a škola mohla 
plnohodnotně fungovat již na plné obrátky.  

Děkujeme všem dárcům, kteří se zapojili do pravidelné podpory tohoto projektu. I nadále je 
transparentní účet otevřen pro všechny vaše dary. 

RACEK online

V průběhu roku jsme spustili nové webové stránky, na jejichž tvorbě se podílela firma FS Interactive. 
Stránky fungují i na chytrých mobilech či dalších zařízeních, takže jsou pro vás dostupné všude, kde 
jste online.  Stránky jsou mnohem přehlednější jak pro dárce, tak i pro příjemce nadačních příspěvků. 
Najdete zde vše potřebné, a pokud ne, dejte nám vědět. 
Nová adresa je: www.nadaceracek.cz

Online je i náš elektronický zpravodaj Hlas RACKA, který nadace vydává třikrát ročně. Přináší vždy 
novinky, zajímavosti z dění či informace o podpořených organizacích. Zpravodaj je nástrojem 
i poděkováním všem, kteří pravidelně v malých či větších částkách přispívají na účet a podporují tak práci 
nadace. 

I na Facebooku jsme online. Facebook spravuje našeho spolupracovnice A. Šachová, která pravidelně 
přináší informace i zajímavosti z našeho okolí či dění a vše důležité hned oznámí.   

Online s RACKEM můžete být i tehdy, když nakupujete přes internet a používáte k tomu webové 
stránky www.givt.cz. Tato organizace zprostředkovává nákupy v e-shopech a část zisku věnuje vybrané 
organizaci. RACEK tak v loňském roce získal dar prvních 1 029 Kč.

Nadační kampaň

Kampaň s příznačným názvem RACKOVI na stopě probíhala i na podzim 2017. Racka lze stopovat za 
každého počasí – i když je zima, nebo když prší. Reklamní předměty v podobě barevných pláštěnek či 
ohřívacích polštářků stopovanou rozhodně zpříjemnily a opět našly své příznivce. Pláštěnky v praktickém 
obalu vhodné jak do kabelek pro město, tak i do batohů do přírody potěšily nejen děti, ale inspirovaly 
i seniory.  A polštářky, které lze použít přesně v momentě, kdy je potřeba se zahřát, byly rozebrány všemi 
generacemi již během prvního dne. Nadace tak dala najevo, že stojí za to Rackovi zůstat na stopě, a také 
drobný výtěžek kampaně mohl opět pomoci. 
I zde děkujeme všem za zájem a podporu.



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Správní rada

Petr Krásný Th.M. – předseda 
Lydie Halamová – členka pověřená administrací 
Jan Morávek – člen  

Dozorčí rada

Ing. Tereza Křivková – předsedkyně do 30. 11. 2017
Jana Bártová – předsedkyně od 8. 12. 2017
Ing. Anna Šachová od 8. 12. 2017
Ing. Bohumil Jána 

Naši spolupracovníci

Jana Bártová – externí účetní, Mgr. Michal Balcar – právní poradce, Ing. Věra Dankaničová – administ-
rativní výpomoc, Ing. Anna Šachová – Facebook a další dobrovolníci.

Dále spolupracujeme s firmou FS Assets s. r. o., která nám poskytuje finanční poradenství, s firmou FS In-
teractive s.r.o., která poskytuje softwarové a hardwarové služby a správu webu, a s Ester Rut Vognerovou, 
která upravuje naši grafiku.



NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY  

Město Projekt částka

1 Šimon Dvořák další vzdělávání v oboru pedagogických věd 10 000

Organizace Město Projekt částka

2 Krok pro všechny generace Česká Lípa Provoz MC Zahrádka 10 000

3 Jednota bratrská - Vratislavice Vratislavice Rodinné centrum Mozaika 10 000

4 Centrum pro všechny generace Dobruška Vješák sbližuje 10 000

5 Sbor Jednoty bratrské v Ml. Boleslavi Mladá Boleslav Kluby Mnichovo Hradiště 10 000

6 Jednota bratrská Hrádek nad Nisou Hrádek n. N. Práce s rodinou 10 000

7 Slánka z. s. Mladá Boleslav Ukazujeme směr mladé generaci – 
preventivní přednášky 10 000

8 Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava Klubáček, Klubáč a kluby Pod Vodou 10 000

9 Pavučina o. p. s. Ostrava Junior klub Pavučiny 10 000

Organizace Město Projekt částka

10 Středisko křesťanské pomoci Plzeň Kdo si hraje, nezlobí 5 000

Program PARTNERSTVÍ Město Projekt částka

11 Spolek přátel SŠSP J. Blahoslava Chrastava SŠ sociální a pedagogická J. Blahoslava 90 800

V roce 2017 jsme podpořili 11 projektů celkovou částkou 185 500 Kč.

mimořádný grant

práce s dětmi a mládeží

sociální a zdravotní

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Aktiva k 1.  1. k 31.12.

Dlouhodobý majetek  6 727 8 665

Dluhové cenné papíry 
držené do splatnosti 6 727 8 665

Krátkodobý majetek 2 042 356

Jiné pohledávky 1 850 0

Pokladna 3 13

Bankovní účty 189 343

Aktiva celkem  
(k 31. 12. v tisících Kč) 8 769 9 021

Pasiva k 1. 1.  k 31.12.

Vlastní zdroje 8 765 9 018

Vlastní jmění 8 030 8 030

Fondy 294 420

Účet výsledku 
hospodaření 0 258

Výsledek ve schvalovacím 
řízení 310 0

Nerozdělený zisk, 
neuhrazená ztráta min. let 131 310

Cizí zdroje 4 3

Dodavatelé 1 0

Závazky vůči 
zaměstnancům 3 3

Pasiva celkem  
(k 31. 12. v tisících Kč) 8 769 9 021

Rozvaha  2017

program Partnerství



Náklady  

Spotřeba materiálu 4

Ostatní služby 70

Mzdové náklady 38

Ostatní náklady 8

Prodané cenné papíry 3 042

Náklady celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 3 162

Výkaz zisku a ztráty

Výnosy  

Tržba z prodeje 50

Zúčtování fondů 6

Tržby z prodeje cenných papírů 3 000

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 364

Výnosy celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 3 420

Majetek nadace

Nadační kapitál nadace činí 8 000 000 Kč. Prostředky jsou uloženy u bank, finančních ústavů a v dluhopi-
sech. Ostatní majetek nadace k 31. 12. 2017 činil 1 021 144,83 Kč.

Dary nadaci

Od sponzorů a organizací 27 109
Od drobných dárců 80 979
Dary – Program PARTNERSTVÍ 76 717
celkem 184 805

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až 356 
zákona č. 89/2012 Sb.

Výsledek hospodaření (k 31. 12. v tisících Kč) 258



DÁRCI A SPONZOŘIDÁRCI A SPONZOŘI

Sponzoři
Jednota bratrská Vratislavice   18 300 Kč
Jednota bratrská Liberec – Ruprechtice  16 343 Kč
Manželé Bukovští (Nové Město pod Smrkem) 12 400 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě   12 000 Kč
Manželé Skaličtí (Choceň)    10 500 Kč

Ostatní dárci (do 10 000 Kč)
Givt.cz s. r. o.; Jednota bratrská Růžodol; Jednota bratrská Sobotka; Sbor Jednoty bratrské v Benešově; Sbor 
Jednoty bratrské v Dobrušce; Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích; Sbor Jednoty bratrské v Lomnici nad 
Popelkou; Sbor Jednoty bratrské v Praze; Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou; Sbor Jednoty 
bratrské v Semilech; Sbor Jednoty bratrské v Turnově; Sbor Jednoty bratrské ve Frýdlantu v Čechách.

Drobní dárci (nad 2 500 Kč) 

manželé Kellnerovi (Benešov), Martin Klaus (Praha), Jolana a Petr Krásných (Liberec), Pavla Marková 
(Liberec), Evald a Rut Ruckých (Liberec).

Drobní dárci (do 2 500 Kč)

Petr Appl (Liberec), Jiří Bárta (Turnov), Miroslav Boš (Česká Lípa), Jan Burda (Benešov), Vojtěch Briestenský 
(Chrastava), Bohdan Čančík (Nová Paka), Věra Dankaničová (Hejnice), Hana Dejlová (Praha), Alena 
Dočiarová (Liberec), Petr Dušák (Záskalí), Petr Esner (Mladá Boleslav), Pavel Fořt (Liberec), Lydie Halamová 
(Liberec), Kryštof Halda (Praha), Ondřej Heřman (Praha), Štěpán Horáček (Liberec), Lukáš Hytych (Praha), 
Jiří Charvát (Benešov), Petra Jágrová (Sychrov), Bohumil a Jana Jánovi (Liberec), Juda Kaleta (Nýrsko), 
Jindřich Kejík (Liberec), Ráchel Klasová (Benešov), Jan Křivka (Liberec), manželé Kubišovi (Ostrava), Tomáš 

Kučera (Praha), Ondřej Marek (Liberec), Miroslava Marková (Choceň), Tomáš Marván (Ivančice), Josef 
Mladějovský (Ostrava), Pavla a Jan Molnárovi (Liberec), Dagmar a Jan Morávkovi (Liberec), Patrik Müller 
(Hrádek nad Nisou), David Nitra (Lomnice nad Popelkou), Karel Novák (Mladá Boleslav), David Oliverius 
(Ostrava), Jakub Pabián (Liberec), Petra a Jan Pelantovi (Liberec), Tomáš Růžička (Praha), Jana Skalická 
(Choceň), Zdeněk Staněk (Jirkov), Anna Šachová ml. (Frýdlant), Anna Šachová st. (Benešov), Jiří Šubr 
(Liberec), Tomáš Vágner (Liberec), Leona Večeřová (Liberec), Ctibor Veselý (Chrastava), Stanislav Vokál 
(Chrastava), manželé Zajíčkovi (Mladá Boleslav), Dominik Žďárek (Hejnice).

INFORMACE O OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Tento dokument obsahuje pouze vybrané údaje z účetní závěrky. Účetní závěrka je uložena v sídle účetní 
jednotky a ve sbírce listin nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem. 
Účetní závěrku ověřila auditorská společnost ADAMEC AUDIT s. r. o. a dne 20. června 2018 k ní vydala 
zprávu bez výhrad.



Nadace RACEK
Boženy Němcové 54/9, 460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
email: info@nadaceracek.cz

www.nadaceracek.cz

IČO: 25 85 46 40
Číslo účtu nadace: 2000065823/2010

Číslo účtu pro dary: 2000070550/2010
Program PARTNERSTVÍ: 2200326362/2010


